ТАДЖИКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. САДРИДДИНА АЙНИ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания объединенного диссертационного совета D 999.087.03 на базе

Таджикского государственного педагогического университета им.
Садриддина Айни, межгосударственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования Российско-Таджикского
(Славянского) университета, Таджикского государственного университета

коммерции от 22 сентября 2017 года.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 21 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов совета:

1. Мухаббатов Х.М. -  доктор географических наук, профессор
2. УльмасовРахмонУльмасович -  доктор экономических наук, профессор
3. Шарипов М.М. -  доктор экономических наук, профессор
4. Джураев А. -  кандидат географических наук, доцент
5. Абдурахимов С.Я. -доктор геолого-минералогических наук, профессор
6. Амонова Д.С. - доктор экономических наук, профессор
7. Джабборов А.Д. - доктор экономических наук, профессор
8. ДустбаевШодимурод - доктор экономических наук, профессор
9. Муртазоев У.И. -  доктор географических наук, профессор
10. Рахматов Х.Б. - доктор экономических наук, профессор
11. Саидмуродов Л.Х. - доктор экономических наук, профессор
12. Сатторов Т. -  доктор биологических наук, профессор
13. Умаров X. - доктор экономических наук, профессор
14. Усманова Т. Дж. - доктор экономических наук, профессор
15. Хоналиев Н. - доктор экономических наук, ст. научный сотрудник
16. Эргашев А. -  доктор биологических наук, профессор

СЛУШАЛИ: председателя экспертной комиссии, созданной для
предварительного ознакомления с диссертацией Табарукова Муборакшо
Искандаровича на тему: «Геоэкологическое состояние и перспективное
развитие горно-санитарной охраны курортно-рекреационных ресурсов
Республики Таджикистан» на соискание ученой степени кандидата
географических наук по специальности 25.00.24 -  Экономическая,
социальная, политическая и рекреационная география (географические
науки) д.г.н., профессора Муртазаева У.И. О принятии к защите данной
диссертации.

Работа выполнена под руководством кандидата экономических наук,
доцента Разыкова Бахтияр Хашимовича.

1

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 25.00.24
-  Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география
(географические науки) и профилю диссертационного совета D 999.087.03.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной
мере изложены в опубликованных автором научных работах общим объемом
10,6п.л. (в количестве 8), в том числе 4 в журналах, входящих в перечень
ведущих рецензируемых научных журналов и изданий, рекомендованных
ВАК Минобрнауки России.

В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники
заимствования материалов. По результатам проверки диссертации по
программе «Антиплагиат», подписанный ученым секретарем управления
науки и технический инновации Т.Н.У к.х.н. Э. Д. Газиевим, уровень
оригинальности текста составляет 86,18%.

Комиссия рекомендует к защите кандидатскую диссертацию
Табарукова МуборакшоИскандаровичана тему: «Геоэкологическое состояние
и перспективное развитие горно-санитарной охраны курортно
рекреационных ресурсов Республики Таджикистан» в диссертационном
совете D 999.087.03 на базе Таджикского государственного педагогического
университета им. Садриддина Айни, Межгосударственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Российско-
Таджикский (Славянский) университет» и Таджикского государственного
университета коммерции.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать представленную в диссертационный советЭ 999.087.03

диссертацию ТабаруковаМуборакшоИскандаровичана тему:
«Геоэкологическое состояние и перспективное развитие горно-санитарной
охраны курортно-рекреационных ресурсов Республики Таджикистан» на
соискание ученой степени кандидата географических наук соответствующей
специальности 25.00.24 -  Экономическая, социальная, политическая и
рекреационная география (географические науки) соответствующей
профилю диссертационного совета.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором
научных работ общим объемом 10,6 п. л. (авторских 8,7 п. л.) в количестве
8), в том числе 4 в журналах, входящих в перечень ведущих рецензируемых
научных журналов и изданий, рекомендованных ВАК Минобрнауки России.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации назначить:
- Муртазаева У.И. -  доктора географических наук, профессора

кафедры физической географии Таджикского государственного
педагогического университета им. С.Айни.

- Дустбоева Ш. -  доктора экономических наук, профессора
Таджикского государственного университета коммерции.

- Амонову Д.С. — доктора экономических наук, профессора
Российской Таджикского (славянского) университета

7
 Назначить защиту диссертации на 8 мая 2018 года.

1. ешить опубликование

рукописи и утвердить список его рассылки.
2. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации

Табарукова Муборакшо Искандаровича доктору географических наук,
профессору Муртазаеву .У.И..

3. Представить для размещения на сайте Министерства образования и
науки Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на
официальный сайт Таджикского государственного педагогического
университета им. Садриддина Айни.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Х.Мухаббатов

секретарь диссертационного
совета, к.э.н., доцент А.Джураев

з